
-สำเนาคู่ฉบับ- 
 

 
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลประชาสุขสันต์ 
เรื่อง   การกำหนดวัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 

ระเบียบเกี่ยวกับการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานจ้าง  

----------------------------------------------------------- 

  ตามที่ เทศบาลตำบลประชาสุขสันต์  อำเภอลานกระบือ  จังหวัดกำแพงเพชร ได้ประกาศรับสมัคร
บุคคลเพ่ือการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ลงวันที่ 5 มกราคม 25๖4  โดยกำหนดรับสมัครตั้งแต่วันที่    
12-21 มกราคม 2564 ตำแหน่ง คนงาน (งานก่อสร้าง) กองช่าง จำนวน 1 อัตรา และได้กำหนดวัน เวลา สถานที่
ในการคัดเลือก  ในวันพฤหัสบดีที่ 28 มกราคม ๒๕๖4  ตั้งแต่เวลา 09.0๐ น. เป็นต้นไป  ณ ห้องประชุมเทศบาล
ตำบลประชาสุขสันต์   
 

  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดกำแพงเพชร เรื่อง หลักเกณฑ์        
และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2557 หมวด 4 การ
สรรหาและเลือกสรร จึงประกาศ การกำหนดวัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร ระเบียบเกี่ยวกับ
การสรรหาและการเลือกสรรพนักงานจ้าง ดังนี้ 

  ๑. กำหนดวัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
      เทศบาลตำบลประชาสุขสันต์  จะดำเนินการเลือกสรรเพ่ือประเมินสมรรถนะ ความรู้ความสามารถ
ทั่วไป (ภาค ก.) ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ภาค ข.) และประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
โดยกำหนดการ สอบสัมภาษณ์  ในวันพฤหัสบดีที่ 28 มกราคม ๒๕๖4  ณ  ห้องประชุมเทศบาลตำบลประชาสุขสันต์  
อำเภอลานกระบือ  จังหวัดกำแพงเพชร  
      - สอบความรู้ความสามารถทั่วไป ภาค ก.  ๕๐ คะแนน เวลา 09.00 น. - ๑๐.0๐ น. 
      - สอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง ภาค ข.  ๕๐ คะแนน เวลา ๑๐.00 น. - ๑2.0๐ น. 
            - ประเมินความเหมาะสมกบัตำแหน่ง สอบสัมภาษณ ์๕๐ คะแนน เวลา ๑๓.00 น. – 16.30 น. 
  ๒. หลักเกณฑ์และวิธีการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
      คณะกรรมการดำเนินการสรรหาฯ จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรโดยให้ผู้มี สิทธิเข้ารับการ
ประเมินสมรรถนะ โดยมีเกณฑ์การตัดสิน ดังนี้ 

๒.๑ คะแนนการทดสอบความรู้ความสามารถท่ัวไป  ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
๒.๒ คะแนนการทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
๒.๓ คะแนนการสอบสัมภาษณ ์ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  

๓. ระเบียบเกี่ยวกับการสรรหาและการเลือกสรร  
ให้ผู้เข้ารับการประเมินสมรรถนะปฏิบัติตามระเบียบ  ดังนี้ 

๓.๑ แต่งกายให้สุภาพเรียบร้อยตามประเพณีนิยม และประพฤติตนเป็นสุภาพชน ผู้ที่สวมกางเกง  
ขาสั้นเสื้อไม่มีแขน หรือรองเท้าแตะฟองน้ำ จะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ 

๓.๒ ไปถึงสถานทีด่ำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้าง ก่อนถึงเวลาอย่างน้อย           
๓๐ นาที และจะอนุญาตให้เข้าห้องสอบ เมื่อคณะกรรมการเรียกเท่านั้น หากมาช้ากว่ากำหนดให้อยู่ในดุลพินิจของ
ประธานกรรมการสรรหาฯ 

๓.๓ เข้าห้องแล้วไม่อนุญาตให้ผู้เข้าสอบออกจากห้องสอบ เว้นแต่อยู่ในดุลพินิจของประธาน
กรรมการสรรหาฯ ว่าจะอนุญาตเข้าห้องสอบได้หรือไม่    

 

/๓.๔ ผู้เข้าสอบ... 

ปลัด ทต. .................................... 
 

ผู้ตรวจ/ทาน................................. 
 

ผู้พิมพ์ .......................................... 



-๒- 
 
 
 

๓.๔ ผู้เข้าสอบต้องนำบัตรประจำตัวสอบพนักงานจ้างไปแสดงต่อคณะกรรมการสรรหา และ
เลือกสรร เพ่ือทำการตรวจสอบและลงลายมือชื่อผู้เข้าสอบ หากไม่ได้นำบัตรประจำตัวสอบพนักงานจ้างมา           
ให้ใช้บัตรอ่ืนที่ทางราชการออกให้ซึ่งมีรูปถ่ายมาแสดงแทนได้ 

๓.๕ หากไม่มีบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐหรือบัตรอ่ืนใด ให้คณะกรรมการสรรหา สอบถาม
สาเหตุที่ไม่มีบัตรและบันทึกไว้เป็นหลักฐาน โดยให้ผู้นั้นลงชื่อในบันทึกดังกล่าว  พร้อมทั้งพยานลงชื่อ ๒ คน 

๓.๖ ห้ามนำเครื่องมือและอุปกรณ์สื่อสารอิเลคทรอนิกส์ทุกชนิดเข้าไปในห้องสอบ 
๓.๗ ผู้เข้าสอบต้องเชื่อฟังและปฏิบัติตนตามคำสั่งและคำแนะนำของกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ 

คุมสอบโดยเคร่งครัดและเมื่ออยู่ในห้องสอบ ผู้เข้าสอบต้องไม่พูดหรือติดต่อกับผู้เข้าสอบอ่ืนหรือบุคคลภายนอก 
๓.๘ ห้ามผู้เข้าห้องสอบสูบบุหรี่ขณะทำการสอบ 
๓.๙ เมื่อผู้เข้าสอบออกจากห้องสอบแล้ว  ต้องไม่กระทำการใดๆ อันเป็นการรบกวนแก่ผู้เข้าสอบอ่ืน  

ผู้มีสิทธิเข้าสอบผู้ใดไม่ปฏิบัติตามระเบียบและวิธีการสอบนี้  หรือผู้ใดทุจริตหรือพยายามกระทำการทุจริตในการสอบ    
อาจไม่ได้รับอนุญาตให้เข้าห้องสอบ  และ/หรือ คณะกรรมการดำเนินการสรรหาจะพิจารณาสั่งงดการให้คะแนน  

ทั้งนี้หากมีข้อสงสัยเกี่ยวกับการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้าง ให้ติดต่อสอบถาม
ข้อมูลเพ่ิมเติมได้ ณ ที่ทำการเทศบาลตำบลประชาสุขสันต์ โทรศัพท์ ๐-๕๕๘๕-๖๓๔๑ ตอ่ ๑๑, ๑๕                 
(เว้นวันหยุดราชการ) หรือดูได้ทาง  www.prachasuksan.go.th 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

             ประกาศ  ณ  วันที่  22  มกราคม  พ.ศ.  25๖4 
 
 

 
          (นางไสว   สิงห์ทอง) 

         นายกเทศมนตรีตำบลประชาสุขสันต์   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปลัด ทต. .................................... 
ผู้ตรวจ/ทาน................................. 
ผู้พิมพ์ .......................................... 

ปลัด ทต. .................................... 
 

ผู้ตรวจ/ทาน................................. 
 

ผู้พิมพ์ .......................................... 

http://www.prachasuksan.go.th/

